
 

 

 
 

 

Številka: 060-01-5/2020/9                                    
Ljubljana, 13. 5. 2020                                                                                   
                                                                                                                                                                                      

Z a p i s n i k  
 

13. izredne seje Državnega sveta Republike Slovenije,  
ki je bila v sredo, 29. aprila 2020, ob 14. uri  

prek videokonferenčnega sistema CISCO Webex in  
z možnostjo osebne prisotnosti v dvorani Državnega sveta 

 
Predsednik Državnega sveta je, v skladu z drugim odstavkom 34. člena Poslovnika 
Državnega sveta, na podlagi števila trenutno pridruženih seji (28 PRISOTNIH), 
ugotovil, da je sklepčnost zagotovljena in začel s 13. izredno sejo Državnega sveta, 
ki jo je sklical na podlagi 53. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 
100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US, 21/13 – ZFDO-F in 81/18 – 
odl. US), prvega odstavka 30. in 33.a člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list 
RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14, 26/15 in 55/20), v povezavi s prvim odstavkom 
21.a člena Zakona o referendumu in o ljudski iniciativi (Uradni list RS, št. 26/07-UPB, 
6/18-odl.US in 52/20) in po dogovoru s Kolegijem Državnega sveta v razširjeni 
sestavi z dne 29. 4. 2020. 
 
Seja se je začela ob 14.00 in zaključila ob 15.55. 
 
Prisotni v dvorani Državnega sveta:  
Igor Antauer, dr. Matjaž Gams, Tone Hrovat, Boris Popovič, Alojz Kovšca, Davorin 
Terčon, Bogomir Vnučec.  

 
Prisotni na daljavo prek aplikacije CISCO Webex: 
Dejan Crnek, Rajko Fajt, Franc Golob, Mitja Gorenšček, Tomaž Horvat, Lidija Jerkič, 
dr. Branka Kalenić Ramšak, Danijel Kastelic, Bojan Kekec, Janoš Kern, Samer Khalil, 
Oskar Komac, mag. Marija Lah, Marjan Maučec, Srečko Ocvirk, Milan Ozimič, 
Bojana Potočan, mag. Peter Požun, Bojan Režun, mag. Miroslav Ribič, Franci 
Rokavec, Ladislav Rožič, Jože Smole, Dušan Strnad, Branimir Štrukelj, Branko 
Šumenjak, Matjaž Švagan, Branko Tomažič, mag. Igor Velov, mag. Marko Zidanšek, 
Cvetko Zupančič.  
 
Opravičeno odsoten: 

 Bojan Kontič. 
 
Na sejo sta bili vabljeni:  
- Ministrstvo za finance (k 1. in 2. točki dnevnega reda) 
- Ministrstvo za pravosodje (k 3. točki dnevnega reda) 

 
Seje so se na daljavo prek aplikacije Webex udeležili: 
- mag. Kristina Šteblaj, državna sekretarka, Ministrstvo za finance (k 1. in 2. točki 

dnevnega reda),  
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- mag. Tina Humar, v. d. generalne direktorice, Direktorat za sistem davčnih, 
carinskih in drugih javnih prihodkov, Ministrstvo za finance (k 1. in 2. točki 
dnevnega reda), 

- Goran Kitič, Ministrstvo za finance (k 1. in 2. točki dnevnega reda),  
- Matic Zupan, državni sekretar, Ministrstvo za pravosodje (k 3. točki dnevnega 

reda). 
 

* * * 
 
O sklicu izredne seje je predsednik Državnega sveta obvestil predsednika Državnega 
zbora Igorja Zorčiča in predsednika Vlade Republike Slovenije Janeza Janšo. 

 
* * * 

 
Glasovanje na seji je na podlagi šestega odstavka 33.a člena Poslovnika Državnega 
sveta potekalo na podlagi poimenskega klicanja državnih svetnic in svetnikov, ki ga 
je v okviru glasovanja opravil predsednik Državnega sveta kot predsedujoči seji.  
 

* * * 
 
S sklicem 13. izredne seje Državnega sveta 29. 4. 2020 so državne svetnice in 
svetniki po elektronski pošti prejeli naslednji predlog dnevnega reda: 
 
1. Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o interventnih ukrepih za 

zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in 
gospodarstvo (ZIUZEOP-A), EPA 1122-VIII 

 
2. Zakon o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic 

epidemije COVID-19 (ZDLGPE), EPA 1120-VIII  
 
3. Zakon o spremembi in dopolnitvah Zakona o začasnih ukrepih v zvezi s 

sodnimi, upravnimi in drugimi javnopravnimi zadevami za obvladovanje 
širjenja nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) (ZZUSUDJZ-A), EPA 
1121-VIII. 

 
* * * 

 
Ker predsednik Državnega sveta ni prejel nobenega predloga za razširitev ali umik 
točke dnevnega reda, je dal na glasovanje zgoraj navedeni predlog dnevnega reda.  
 
Predlog dnevnega reda je bil sprejet (36 državnih svetnic in svetnikov je oddalo 
glas, 36 jih je glasovalo ZA, nihče ni bil PROTI). 
 
Predsednik Državnega sveta je ugotovil, da se sprejeti dnevni red 13. izredne seje 
Državnega sveta glasi: 
 
1. Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o interventnih ukrepih za 

zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in 
gospodarstvo (ZIUZEOP-A), EPA 1122-VIII 
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2. Zakon o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic 
epidemije COVID-19 (ZDLGPE), EPA 1120-VIII  

 
3. Zakon o spremembi in dopolnitvah Zakona o začasnih ukrepih v zvezi s 

sodnimi, upravnimi in drugimi javnopravnimi zadevami za obvladovanje 
širjenja nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) (ZZUSUDJZ-A), EPA 1121-
VIII 

 
 

1. točka dnevnega reda: 
 

- Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o interventnih ukrepih za 
zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in 
gospodarstvo (ZIUZEOP-A), EPA 1122-VIII 

    
 
Državne svetnice in svetniki so s sklicem seje 29. 4. 2020 po elektronski pošti prejeli 
naslednje gradivo:  
- Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev 

epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo 
(ZIUZEOP-A), EPA 1122-VIII, 

- Skupno mnenje Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance (kot pristojno 
delovno telo) in Komisije za socialno varstvo, delo, zdravstvo in invalide (kot 
zainteresirano delovno telo) k predlogu zakona, 

- Poročilo Komisije za lokalno samoupravo in regionalni razvoj (kot zainteresirano 
delovno telo) k predlogu zakona in 

- Stališče Interesne skupine delojemalcev k predlogu zakona. 
 
Državne svetnice in svetniki so po elektronski pošti 29. 4. 2020 kot dodatno gradivo 
za sejo prejeli tudi Stališče Interesne skupine lokalnih interesov k zakonu.  

 
Predsednik Državnega sveta je državne svetnice in svetnike obvestil, da bo ob koncu 
razprave o zakonu predlagal, da Državni svet odloči o tem, da v povezavi s prvim 
odstavkom 21.a člena Zakona o referendumu in o ljudski iniciativi Državni zbor 
obvesti, da ne bo zahteval, da Državni zbor pred razglasitvijo Zakona o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in 
omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo (ZIUZEOP-A), EPA 1122-VIII, 
o njem še enkrat odloča. 
 
S strani predlagatelja je vsebino sprejetega zakona predstavila državna sekretarka 
na Ministrstvu za finance mag. Kristina Šteblaj.   
 
Mag. Tina Humar, v. d. generalne direktorice Direktorata za sistem davčnih, carinskih 
in drugih javnih prihodkov na Ministrstvu za finance, je državnim svetnicam in 
svetnikom na predlog predsednika Državnega sveta predstavila vsebino 
amandmajev k posameznim členom zakona, ko je bil slednji še v obravnavi v okviru 
zakonodajnega postopka.   
 
Predsednik Državnega sveta je predlagal, da predsedniki komisij in vodje interesnih 
skupin predstavijo stališča, ki so jih med zakonodajno proceduro oblikovali v zvezi z 
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zakonom, ko je bil slednji še v obliki predloga. Pozval je tudi k razpravi državnih 
svetnic in svetnikov o vsebini sprejetih amandmajev k predlogu zakona v okviru 
zakonodajnega postopka.  
 
Državni svetnik Branimir Štrukelj je podal proceduralni predlog, da naj se državne 
svetnice in svetniki glede na spremembo 21.a člena Zakona o referendumu in o 
ljudski iniciativi v okviru seje odločajo o tem, ali bo na sprejeti zakon izglasovan 
odložilni veto.  
 
Predsednik Državnega sveta je v odgovoru državnemu svetniku Branimirju Štruklju 
pojasnil, da je namen seje, da se Državni svet odloči, ali bo v sedemdnevnem roku 
na katerega izmed zakonov, ki so na dnevnem redu, vložil odložilni veto ali ne.  
 
V nadaljevanju seje je državna svetnica mag. Marija Lah predstavila mnenje Komisije 
za gospodarstvo, obrt, turizem in finance kot pristojnega delovnega telesa k predlogu 
zakona. 
 
Poročilo Komisije za lokalno samoupravo in regionalni razvoj (kot zainteresiranega 
delovnega telesa) k predlogu zakona je predstavil predsednik komisije Dušan Strnad.  
 
Mnenje Komisije za socialno varstvo, delo, zdravstvo in invalide, ki je zakon, ko je bil 
še v fazi predloga, obravnavala skupaj s pristojno Komisijo za gospodarstvo, obrt, 
turizem in finance, je predstavil predsednik komisije mag. Peter Požun. 
 
Vodja Interesne skupine delojemalcev Lidija Jerkič je podala proceduralno vprašanje 
v obliki poziva Strokovni službi Državnega sveta, da pojasni predvideno proceduro 
na aktualni seji Državnega sveta. 
 
Vodja Interesne skupine lokalnih interesov Milan Ozimič je predstavil stališče 
interesne skupine k zakonu.  
 
Predsednik Državnega sveta je državnim svetnicam in svetnikom pojasnil, da je bila z 
novim 21.a členom Zakona o referendumu in o ljudski iniciativi uvedena možnost 
odločitve Državnega sveta, ki jo Poslovnik Državnega sveta in Zakon o Državnem 
svetu ne predvidevata. Dodatno je pojasnil, da je bila seja sklicana zato, da se 
državne svetnice in svetniki vsebinsko opredelijo do sprejetih zakonov in dorečejo, ali  
obstaja možnost oziroma potreba po vložitvi odložilnega veta na sprejete zakone. Če 
bi se ugotovilo, da so vse interesne skupine in komisije oz. svetniki zadovoljni s 
sprejetimi rešitvami, zapisanimi v posameznem zakonu, se lahko na tej podlagi 
obvesti Državni zbor o navedeni ugotovitvi. V primeru dvomov o vsebini 
posameznega zakona ali v primeru, da bi kdo izmed državnih svetnic ali svetnikov 
menil, da lahko v nadaljevanju sedemdnevnega roka po sprejemu zakona pride do 
vložitve predloga za odložilni veto, pa bi se odločalo o slednjem.  
 
Državni svetnik Branimir Štrukelj je ponovno želel pojasnilo Službe Državnega sveta 
za pravne in analitične zadeve glede ustrezne procedure na aktualni seji Državnega 
sveta.  
 
Sekretar Državnega sveta dr. Dušan Štrus je pojasnil, da je seja Državnega sveta 
sklicana na podlagi 21.a člena Zakona o referendumu in o ljudski iniciativi, v skladu s 
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katerim referenduma na t. i. interventne zakone ni možno razpisati, če tako ugotovi 
Državni zbor na predlog Vlade, pri čemer je predvideno, da Državni zbor o tem 
odloča na podlagi obvestila Državnega sveta, da ne bo zahteval, da Državni zbor o 
sprejetem zakonu še enkrat odloča. 
 
Predsednik Državnega sveta je odprl vsebinsko razpravo državnih svetnic in 
svetnikov o zakonu.  
 
Državni svetnik Branimir Štrukelj je podal dve proceduralni vprašanji.   
 
Sekretar Državnega sveta dr. Dušan Štrus je državnim svetnicam in svetnikom 
predstavil vsebino Predloga Sklepa o nedopustnosti razpisa zakonodajnega 
referenduma o Zakonu o spremembah in dopolnitvah Zakona o interventnih ukrepih 
za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in 
gospodarstvo z dne 22. 4. 2020, ki ga je Vlada Republike Slovenije poslala v Državni 
zbor. Državne svetnice in svetnike je seznanil tudi z mnenjem Zakonodajno-pravne 
službe Državnega zbora glede navedenega predloga sklepa.  
 
Razpravljali so državni svetniki mag. Igor Antauer, dr. Matjaž Gams, Tone Hrovat, 
Franci Rokavec, Lidija Jerkič, Milan Ozimič, mag. Peter Požun, Bojan Kekec, 
Ladislav Rožič in Dušan Strnad. 
 
Predsednik Državnega sveta je ponovno obrazložil namen sklica aktualne izredne 
seje Državnega sveta, in sicer obvestilo predsedniku Državnega zbora, ali bo 
Državni svet na sveženj treh interventnih zakonov, ki so bili uvrščeni na dnevni red 
seje Državnega sveta, sprejel odložilni veto.  
 
O podlagi za sklic seje Državnega sveta in odprtih proceduralnih vprašanjih v zvezi s 
sejo so razpravljali naslednje državne svetnice in svetniki: Branko Šumenjak, Branko 
Tomažič, Franc Golob, Lidija Jerkič in mag. Marija Lah.  
 
Sekretar Državnega sveta dr. Dušan Štrus je pojasnil, da so bili na dnevni red seje 
uvrščeni zakoni, ki izpolnjujejo pogoje v zvezi z 21.a členom Zakona o referendumu 
in o ljudski iniciativi, ki se nanaša na nedopustnost razpisa referenduma na zakon o 
nujnih ukrepih za zagotovitev obrambe države, varnosti ali odprave posledic naravnih 
nesreč. Navedeni člen se med drugim sklicuje tudi na odločitev Državnega sveta, ali 
bo zahteval ponovno odločanje o sprejetih zakonih ali ne. Pri tem je dodatno pojasnil, 
da trenutno ni na voljo drugih poslovniških ali zakonskih možnosti kot zgolj naslednji 
dve: odločanje Državnega sveta o morebitnem predlogu odložilnega veta na 
posamezni zakon ali sprejem odločitve o tem, da Državni svet glede posameznega 
zakona od Državnega zbora ne bo zahteval, da o njem ponovno odloča, pri čemer 
podlago predstavlja prvi odstavek 21.a člena Zakona o referendumu in o ljudski 
iniciativi.  
 
Zaradi vseh pripomb državnih svetnic in svetnikov, izraženih v okviru proceduralnih 
vprašanj, da dnevni red seje in sam potek seje nista v skladu z določbami Zakona o 
Državnem svetu in Poslovnika Državnega sveta, je predsednik Državnega sveta sejo 
v skladu z 41. členom Poslovnika Državnega sveta najprej prekinil, nato pa jo je 
zaradi nadaljnjih pripomb državnih svetnic in svetnikov v zvezi s sklicem seje in njeno 
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proceduro zaključil brez sprejetih odločitev, saj je želel preprečiti dvom v zakonito 
delovanje Državnega sveta.  
 
 
 
Dr. Dušan Štrus                                                                Alojz Kovšca  
sekretar                                   predsednik  
 
 
 
 
Zapisala: Tjaša Krenn 
 
 


